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Onderwerp
Beantwoording vragen ex art. 39 RvO Groen Brabant over verkeersveiligheid Pannenhuisstraat

Geachte heer Noltee,

Op 4 december jl. hebt u schriftelijke vragen ex art. 39 van het Reglement van Orde van de Oosterhoutse gemeenteraad gesteld over verkeersveiligheid Pannenhuisstraat. Allereerst onze excuses voor de late beantwoording van de vragen. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. Wie geeft de opdracht voor het frequent gladstrijken van de Pannenhuisstraat?

Antwoord 1. De Pannenhuisstraat is een openbare weg in beheer van de gemeente Oosterhout. Aan de Pannenhuisstraat liggen een aantal panden (o.a. kamphuis Ahoy)
De gemeente heeft de taak de weg veilig te houden en geeft opdracht om 2 a 3 maal per jaar de weg glad te trekken.

Vraag 2. Als u dat bent: tot wiens genoegen doet u dat dan?

Antwoord 2. De bestemmingen gelegen aan de straat moeten op een veilige wijze te bereiken zijn. Als wij als overheid nalaten om een weg veilig te houden, dan zijn wij aansprakelijk voor de schade (persoonlijke en materiele schade). Daarom hechten wij er waarde aan om de wegen in Oosterhout goed en heel te houden.

Vraag 3. Vindt u, net als ons, dat recreëren in Oosterhout op een veilige manier plaats moet kunnen vinden?

Antwoord 3. Ja, die mening delen wij met u. Een veilige manier van recreëren heeft onder andere te maken met inrichting van het gebied op een manier die geschikt is voor het gebruik en ook voor een groot deel met het gedrag van de verkeersdeelnemers.


Vraag 4. Indien ja, waarom zijn daarvoor, ondanks de meldingen van bezorgde burgers, nog geen maatregelen genomen?

Antwoord 4. De Pannenhuisstraat wordt gebruikt voor bestemmingsverkeer. De inrichting van de weg kan de huidige aantallen aan. De gemiddelde gemeten snelheid lag op dat moment onder de 30 km/h, daarmee is er geen aanleiding gezien om aanvullende maatregelen te nemen.

Vraag 5. Bent u bereid verkeersremmende maatregelen te nemen, zodat mensen zonder angst overreden te worden kunnen recreëren?

Antwoord 5. De huidige inrichting van de weg, namelijk als zandpad, maakt de weg al onaantrekkelijk voor hardrijdend of doorgaand verkeer. Daarom zien wij geen aanleiding om extra verkeersremmende maatregelen te nemen.

Vraag 6. Kunt u ervoor zorgen dat er duidelijk aangegeven wordt dat men een hondenlosloopgebied betreedt?

Antwoord 6. Wij zullen bij de toegangen tot de Pannenhuisstraat een attentiebord plaatsen dat aangeeft dat men een recreatiegebied betreedt. Er is geen bord voor hondenlosloopgebied dat zich richt op gemotoriseerd verkeer, vandaar de oplossing via het bord recreatiegebied.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Oosterhout

, burgemeester,
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, secretaris.
{{Signer2}}

